
Oswaldo Espinoza Cortes 6682656360
1.65 kW 21 de Agosto de 2024

1F 1

392 kWh $ 1,016

3 476 kWh $57

94.39 % BIMESTRE $ 959

$6,098.00 MXN $342.00 MXN $5,757.00 MXN

550 W 3 8.4 m 2



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240001

Oswaldo Espinoza Cortes  
6682656360

escoos79@gmail.com

3 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 6,098.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 5,757.00 $ 5,757.00 $ 5,757.00

2 $ 6,280.94 $ 352.26 $ 0.00 $ 5,929.71 $ 5,929.71 $ 11,686.71

3 $ 6,469.37 $ 362.83 $ 0.00 $ 6,107.60 $ 6,107.60 $ 17,794.31

4 $ 6,663.45 $ 373.71 $ 0.00 $ 6,290.83 $ 6,290.83 $ 24,085.14

5 $ 6,863.35 $ 384.92 $ 0.00 $ 6,479.55 $ 6,479.55 $ 30,564.69

6 $ 7,069.25 $ 396.47 $ 0.00 $ 6,673.94 $ 6,673.94 $ 37,238.64

7 $ 7,281.33 $ 408.37 $ 0.00 $ 6,874.16 $ 6,874.16 $ 44,112.79

8 $ 7,499.77 $ 420.62 $ 0.00 $ 7,080.38 $ 7,080.38 $ 51,193.18

9 $ 7,724.76 $ 433.24 $ 0.00 $ 7,292.80 $ 7,292.80 $ 58,485.97

10 $ 7,956.51 $ 446.23 $ 0.00 $ 7,511.58 $ 7,511.58 $ 65,997.55

11 $ 8,195.20 $ 459.62 $ 0.00 $ 7,736.93 $ 7,736.93 $ 73,734.48

12 $ 8,441.06 $ 473.41 $ 0.00 $ 7,969.03 $ 7,969.03 $ 81,703.51

13 $ 8,694.29 $ 487.61 $ 0.00 $ 8,208.11 $ 8,208.11 $ 89,911.62

14 $ 8,955.12 $ 502.24 $ 0.00 $ 8,454.35 $ 8,454.35 $ 98,365.97

15 $ 9,223.77 $ 517.31 $ 0.00 $ 8,707.98 $ 8,707.98 $ 107,073.95

16 $ 9,500.49 $ 532.82 $ 0.00 $ 8,969.22 $ 8,969.22 $ 116,043.17

17 $ 9,785.50 $ 548.81 $ 0.00 $ 9,238.29 $ 9,238.29 $ 125,281.46

18 $ 10,079.06 $ 565.27 $ 0.00 $ 9,515.44 $ 9,515.44 $ 134,796.90

19 $ 10,381.44 $ 582.23 $ 0.00 $ 9,800.91 $ 9,800.91 $ 144,597.81

20 $ 10,692.88 $ 599.70 $ 0.00 $ 10,094.93 $ 10,094.93 $ 154,692.75

21 $ 11,013.67 $ 617.69 $ 0.00 $ 10,397.78 $ 10,397.78 $ 165,090.53

22 $ 11,344.08 $ 636.22 $ 0.00 $ 10,709.72 $ 10,709.72 $ 175,800.24

23 $ 11,684.40 $ 655.31 $ 0.00 $ 11,031.01 $ 11,031.01 $ 186,831.25

24 $ 12,034.93 $ 674.97 $ 0.00 $ 11,361.94 $ 11,361.94 $ 198,193.19

25 $ 12,395.98 $ 695.22 $ 0.00 $ 11,702.80 $ 11,702.80 $ 209,895.98



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 233.6 240.2 278.5 276.7 306.4 284.3 260.3 240.6 225.3 257.6 238.2 232.0

Consumo actual 325.5 325.5 157.0 157.0 166.5 166.5 171.5 171.5 159.5 159.5 196.0 196.0


